
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 

                            Komuna Lipjan 

                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime 
sipas Ligjit të Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen 
Lokale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës 
së Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

      Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikuar 
Data e 

publikimit 
Data e 

Mbylljes 

1 
Hartimi i projekteve kryesore për infrastrukturën 

publike nëntokësore dhe infrastrukturën e ulët 
250.000.00€ 17.12.2025 26.01.2025 

2 
Mirëmbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-
Ritenderim 

150,000.00€ 
 

24.09.2025 Rivleresim 

3 
Kryerja e shërbimeve të DDD-së në IEA dhe 
institucionet e shëndetësis 

48.000.00€ 26.11.2025 23.12.2025 

4 
Mirëmbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal 
ne Komunën e Lipjanit 

170.000.00€ 03.07.2025 Rivleresim 

 

 

Datë: 04.02.2026 

References: 01/26 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 
 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT – Janar -  2026 



 

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e Prokurimit 

1 Furnizimi me material zyrtar për nevojat e QKMF-së-Ritenderim    

2 Furnizimi me zhavor dhe rehabilitimi i gypave te ures ne fshatin 
Akllap 

3 
Pastrimi,dezinfektimi dhe kthimi në gjendje normale i hapsirës 
brenda shkollore pas vërshimeve të ujit si pasojë e kushteve të 
vështria klimatike në shkollën Ismail Luma Lipjan 

 

Aktivitete tjera: 

 

   Përveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera, si 
përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, urdhërblerje, Amandamentime, angazhimet 
tjera rutinore, dhe pjesëmarrja në trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 
 Në AQP kemi përcjellur Planin e Prokurimit për vitin 2026, të cilat prokurime medohet të 

zhvillohen gjatë këtij viti. 

 Kemi dërguar raportin vjetor të Punës për vitin 2025, zyrës së Kryetarit të Komunës. 

 Planin e Punës për vitin 2026, e kemi përcjellur zyrës së Kryetarit të komunës. 

 

Përveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera, si 

përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, urdhërblerje, Amandamentime, angazhimet tjera 

rutinore, dhe pjesëmarrja në trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 
 


